

عنوان مقاله:

بررسی کیفیت زندگی زنان با عمل جراحی سینه: یک مطالعه کیفی

محل انتشار:

فصلنامه روانشناسی زن، دوره 1، شماره 3 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

زهرا پوراسدی - کارشناسی ارشد خانواده، گروه مشاوره، دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرودشت، مرودشت، ایران

نازنین هنرپروران - استادیار گروه مشاوره، واحد مرودشت، ازاد اسلامی، مرودشت، ایران

خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر با هدف بررسی کیفی کیفیت زندگی زنان با عمل جراحی سینه مورد بررسی قرار گرفته است. در این پژوهش از روش پدیدار شناختی استفاده شده است. در این روش، پژوهشگر در پی کسانی بود که تجربه غنی از پدیده مورد بررسی و همچنین تمایل به بیان آن داشته اند؛ لذا بر اساس هدف تحقیق، نمونه از میان زنان متاهل ۳۰ تا ۵۰ ساله شهر شیراز با عمل جراحی زیبایی که به مدت ۶ ماه از عمل جراحی زیبایی سینه گذشته بود انتخاب گردیدند. نمونه گیری تا حد اشباع، یعنی زمانی که در خلال مصاحبه هیچ اطلاعات جدیدی به دست نیاید و پایان می یابد. نتایج نشانگر دو حیطه ی اصلی عوامل موثر بر انجام عمل جراحی سینه و کیفیت زندگی زنان بعد از عمل جراحی سینه بود؛ که هر کدام شامل مقولات مفهومی خاص خود نیز بودند. عوامل موثر بر انجام جراحی سینه شامل هفت زیر مجموعه ی: عوامل اجتماعی، روابط با همسر، عوامل جسمی، عوامل روانی، تصور از بدن، فشارهای هنجاری، پایگاه اقتصادی و اجتماعی بود. همچنین کیفیت زندگی زنان بعد از عمل جراحی شامل پنج زیرمجموعه ی: رضایت از روابط زناشویی، عوامل اجتماعی، عوامل جسمی، عوامل روانی و تصور از بدن بود. نتایج حاکی از آن بود که از عوامل موثر بر انجام عمل جراحی سینه در این پژوهش، عوامل جسمی، تصور از بدن و فشارهای هنجاری بود. با توجه به بررسی کیفیت زندگی زنان بعد از عمل، جراحی سینه باعث بهبود روابط زناشویی به دنبال افزایش جذابیت جنسی و رضایت جنسی، کاهش مشکلات جسمی، تصویر بدنی مطلوب و افزایش اعتماد به نفس در زنان گردیده بود. در حالی که عمل جراحی سینه بر روی دوره های افسردگی و عوامل اجتماعی زنان تأثیری نگذاشته بود. به طور کلی می توان نتیجه گیری کرد که عمل جراحی سینه موجب تصویر بدنی مطلوب، افزایش اعتماد به نفس، بهبود وضعیت جسمانی و بهبود کیفیت زندگی در زنان می شود.

کلمات کلیدی:

Quality of Life, Breast Surgery. phenomenological, کیفیت زندگی، جراحی سینه، پدیدارشناختی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1328788>

